SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 декабря 2019 года
	№ 1167

	О внесении изменений в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Воскресенского муниципального района Нижегородской области", утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 декабря 2018 года №1287

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания от 29 ноября 2019 года № 116 «О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2018 года № 100 «О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 июня 2016 года № 511 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами и повышения эффективности бюджетных расходов администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 декабря 2018 года №1287 (в редакции постановления администрации района от 4 марта 2019 года № 237, от 19 июня 2019 года № 595, от 4 октября 2019 года № 948) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.В Программе:

1.1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы (в разбивке по подпрограммам)
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	17238
	13733,2
	13325,8
	13325,8
	13325,8
	13325,8
	84274,4

	ФБ
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	7814,9

	ОБ
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	302244,8

	ПИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	68637,3
	64160,8
	65384
	65384
	65384
	65384
	394334,1

	Подпрограмма 1 "Организация и совершенствование бюджетного процесса Воскресенского муниципального района"
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	14402,3

	ФБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ПИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	14402,3

	Подпрограмма 2 "Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Воскресенского муниципального района"
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	4325
	1887,9
	700,9
	700,9
	700,9
	700,9
	9016,5

	ФБ
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	7814,9

	ОБ
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	302244,8

	ПИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	55724,3
	52315,5
	52759,1
	52759,1
	52759,1
	52759,1
	319076,2

	Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	10263,2
	10118
	10118
	10118
	10118
	10118
	60853,2

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	10263,2
	10118
	10118
	10118
	10118
	10118
	60853,2

1.1.2.В разделе 2.4.«Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

1.1.3.Раздел 2.5.«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в т.ч.:
	84274,4
	17238
	13733,2
	13325,8
	13325,8
	13325,8
	13325,8

	капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет, в том числе:
	302244,8
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4

	капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- прочие расходы
	302244,8
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4

	Федеральный бюджет, в том числе:
	7814,9
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8

	капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- прочие расходы
	7814,9
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8

	Прочие источники, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	капитальные вложения

	 прочие расходы

	ВСЕГО
	394334,1
	68637,3
	64160,8
	65384
	65384
	65384
	65384

1.2.В Подпрограмме 1:

1.2.1.В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	14402,3

	ФБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ПИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	14402,3

1.2.2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.

1.2.3.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	14402,3
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие источники, в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	14402,3
	2649,8
	1727,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	2506,3

1.3.В Подпрограмме 2:

1.3.1.В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	4325
	1887,9
	700,9
	700,9
	700,9
	700,9
	9016,5

	ФБ
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	7814,9

	ОБ
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	302244,8

	ПИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	55724,3
	52315,5
	52759,1
	52759,1
	52759,1
	52759,1
	319076,2

1.3.2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 3.

1.3.3.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Таблица 3

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	9016,5
	4325
	1887,9
	700,9
	700,9
	700,9
	700,9

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	302244,8
	50143
	49152,2
	50737,4
	50737,4
	50737,4
	50737,4

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	7814,9
	1256,3
	1275,4
	1320,8
	1320,8
	1320,8
	1320,8

	Прочие источники, в т.ч.:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	319076,2
	55724,3
	52315,5
	52759,1
	52759,1
	52759,1
	52759,1

1.4.В Подпрограмме 3:

1.4.1.В паспорте Подпрограммы 3 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	10263,2
	10118
	10118
	10118
	10118
	10118
	60853,2

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	10263,2
	10118
	10118
	10118
	10118
	10118
	60853,2

1.4.2.Таблицу 4 «Аналитическое распределение средств районного бюджета подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" по подпрограммам (тыс. руб.)» изложить в новой редакции, согласно Приложению 4.

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района при формировании бюджета на 2019-2024 годы предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г. Герасимова.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]